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REPUBLIKA E SHQIPERIST
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANT

NOTER I\{IMOZA R. SHEHU
ADRESA Rr."Abdyl Frashdri", Pll.3/3
TEL: 0692091283
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KONTRATE SHITJE PASURI
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 43

Tirane mE 0610112022

Ligiet referuese:

l.Ligji nr. 7850, datd 29/07ll994 "Kodi Civil i Republiktss sd Shqipdrisd", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pdr mbrojlen e td dhenave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. I 10, date 20112/2018 "P6r Noterine" A2022052820001982570
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE "GLE ART" SH,P,Ig

Sot, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, an€tare ne Dhomen Kombetare te Noterise, Dega
Vendore TIRANII, me ryre ne adresen Tirane, Rr."Abdyl Frashdri", Pll.3l3,u paraqit personalisht:

SHITES:
Elvis Rrushi, atesia Fatbardh, amesia Durime, shtetas Shqiptar, lindur ne Borizane, Kruje dhe banues
ne Tirane, me adresd Magarita Tutulani Pall 8,Shk3; Nd. 1828; H. 0; Ap. 020; Njesia Administrative
Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 05/06/1995, gjendja civile "beqar", madhor,
me zotesi td plote juridike p€r te vepruar, pdr identitetin e te cilit u garantova me ID nr. 037679276
dhe nr. personal J50605074A, . perfaqesuar me prokure te tipit "Prokure e pergjithshme" me Nr. Rep
5700, Nr. kol 2248, hartuar nga notere Mimoza R.Shehu, ne datd 1810812021, nga perfaqesuese
Durime Rrushi, atesia Hamdi, shtetase shqiptare, lindur ne Borizand, Kruje dhe banuese ne Tirane,
lindur me 211061197l, madhore me zotesi te plote juridike dhe pdr te vepruar, per identitetin e se

ciles u garantova nga karta e identitetit me nr. personal HI5621043J. dhe

BLERES:
Gledi Rrushi, atesia Fatbardh, amesia Durime, shtetas Shqiptar, lindur ne Borizane, Kruje dhe
banues ne Tirane, me adrese Margarita Tutulani Pall 8,Shk3.; Nd. 1828; H.0; Ap. 020; Njesia
Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur mE 0910212000, gjendja civile
"beqar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, pdr identitetin e te cilit u garantova me
ID nr. 033030752 dhe nr. personal K00209039Q, . perfaqdsuar me prokure te tipit "Prokure e

pergjithshme" me Nr. Rep 5700, Nr. kol 2248, hartuar nga notere Mimoza R.Shehu, ne date
181081202I, nga perfaqesuese Durime Rrushi, atdsia Hamdi, shtetase shqiptare, lindur n€ Borizand,
Kruje dhe banuese nd Tiran6, lindur me 2110611971, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, per identitetin e sd ciles u garantova nga karta e identitetit me nr. personal H15621043J. dhe

BAZA LIGJORE

3.1 Kodi Civil i Republikes se Shqiperis€, nenet 705 dhe vijues te tij;

3.2 LigJi9901, date 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare";

Pasi verifikova statusin ligjor te paleve te siperpermendura, Une Noterja konstatova se ato jane ne
perputhje te plote me ligjin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e te plote, duke iu
permbajtur dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerit6 Tregtare", bien dakord dhe kerkojne nga Une
Noterja redaktimin e Kontratds se Shitjes te kuotave te kapitalit te Shoqerise "GLE ART" Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe p€rcaktimeve ligjore te meposhtme:

I. DUKE PATURPARASYSH SE:

i. Bleresi eshte ne procesin e blerjes se kuotave te shoqerise "GLE ART" shpk , nje Shoqeri e
themeluar dhe qe ushtron aktivitetin sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
prane Qendres Kombeatre te Biznesit Tirane me Numer identifikimi te personit te tatueshem (NIPT)
L83912201R, ketej e tutje quajtur "Shoqeria", dhe ne kete menyre do te behet Ortaket e Shoqerise.

Fq.l
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ii. Shitesi Elvis Rrushi eshte z:lenids;dhe posedues i 100% te kuotave te kapitalit te shoqerise.
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PER SA ME SIPER. ahe dultt*@SpaYdsysh kushtet paraprake dhe marreveshjet reciproke si dhe
kushtet qe permbahen ne kete kontrate, Shitesi shet, transferon dhe dorezon tek Bleresit dhe Bleresi
blen, pranon dhe merr ne dorezim nga ana e Shitesit, nga kuota qe perfaqeson masen prej 50Yo te
kuotave te kapitalit te Shoqerise, sipas kushteve dhe termave te meposhtme per te cilat palet kane
rene dakort:

Cmimi i shitjes se kuotes se permendur me siper nga Shitesi tek Bleresi do te jete 51.000
(Pesedhejteenje mije ) leke dhe perben ne total 51 % (pesedhjetenje perqind) te kuotave te kapitalit
ne shoqerine "GLE ART" shpk ne menyren si vijon:

Shitesi Elvis Rrushi nga kuota e tij prej 100% ne shoqeri i shet

Bleresit Gledi Rrushi 5l % te kuotave te kapitalit te shoqerise baraz me 51.000 leke

E gjithe shuma, per te cilen palet bien dakort te jete e drejte, i paguhet Shitesit nga Bleresi ne
momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

4. PERFAOESIMI DHE GARANCITE E SHITESIT

4.1. Shitesi perfaqeson dhe garanton shprehimisht dhe pa kushte, ne lidhje me Shoqerine, sa me
poshte vijon:

4.2. Shitesi eshte zoteruesi dhe poseduesi i padiskutueshem i kuotes se pershkruar me siper, e cila
perben dhe objektin e kesaj Konfiate. Kuota, qe perfaqeson prej 5l% e kapitalit te shoqerise, eshte e

lire dhe nuk ka asnje barre, peng, pretendim apo kontroll te cdo lloji apo natyre, kufizime per
transferimin, taksa, te drejta alternative, garanci, te drejta blerje, kontrata, premtime dhe kerkesa.
Kapitali i shoqerise eshte nenshkruar, shlyer dhe paguar ne teresine e tij (printuar ekstrati nga on
line).

4.3. Shoqeria eshte nje person juridik i organizuar negullisht dhe qe funksionon sipas legjislacionit
shqiptar dhe ka te gjitha te drejtat dhe kompetencat per te ushtruar aktivitet tregtar ne te cilin eshte
angazhuar dhe te zoteroje e perdore pasurite ne pronesi dhe ne perdorim prej saj. Shoqeria nuk ka
shkelur ndonje akt themelimi, statut. rregullore, norrna, vendim, urdher, dekret, urdherese, ose
kufizim nga qeveria, agjensi qeveritare, gjykate nen juridiksionin e te se cilave eshte shoqeria, ose

ndonje dispozite apo dokumenta organizative te shoqerise.

5. MENYRA E TRANSFERIMIT TE KUOTES

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Shitesi nuk ka asnje te drejte pronesie ne 5loh te kuotave te
kapitalit te Shoqerise dhe deklaron se nuk do te kete sot dhe ne te ardhmen asnje pretendim pronesie
mbi to. Ndersa Bleresi behet pronar ne masen 5lYo te kuotes se shitur .

Shitesi nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate, zhvishet nga te gjithe te drejtat dhe detyrimet qe ka
ne shoqeri per 5lo/o te kuotave te kapitalit.

Kapitali i Shoqerise pas realizimit te kesaj Kontrate Shit - Blerje Kuote do te zoterohet ne kete
menyre:
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Z. Elvis Rrushi i.ili rot.;H&Mb?;otave te kapitalit ne shoqeri behet zoterues i nje kuote
prej 49Yo te kapitalit te shoqerise birazme 49.000 leke

Dhe

Z.Gledi Rrushi behet zoterues i nje kuote prej 5lo/o te kapitalit te shoqerise barazme 51.000 leke.

Bleresi men persiper pa asnje rezerve te gjitha te drejtat dhe detyrimet te cdo nafyre qe ka shoqeria
dhe qe rrjedhin nga zoterimi i 5l% i kuotes se perfituar.

6. NDRYSHIME. DOREHEOJE. ETJ.
Asnje dispozite e kesaj marreveshje nuk mund te ndryshohet, fshihet ose perfundohet, me perjashtim
te rastit kur ka nje instrument te shkruar dhe te nenshkruar nga palet, kundrejt te cilit behet i njohur
zbatimi ndryshimi, fshirja ose perfundimi. Asnje lloj doreheqje nga ndonje prej termave te kesaj
Kontrate nuk do te shtrihet ose nuk dot e preke ndonje term tjeter prej te cilit eshte dhene doreheqja
ne menyre te shprehur, dhe as do te demtoje ndonje te drejte qe rrjjedh prej saj Asnje vonese ose
terheqje e ndonjeres prej paleve kontraktuese ne ushtrimin e te drejtave te saj, nuk do te quhet si
doreheqje dhe nuk do te paragjykohet si e tille. Nese kjo Kontrate do te ndryshohet, shprehja "Kjo
Kontrate" dhe falet "prej kdsaj", "ne kete" dhe te ngjashme me to, do ti referohen kesaj Kontrate
sipas ndryshimit perkates dhe ne kohen e realizimit te ndryshimit.

7. KONTRATA E PLOTE
Kjo Kontate, perfshin te gjithe kontraten dhe mirekuptimin e paleve sipas te drejtave perkatese dhe
detyrimeve te parashikuara ne te dhe qendron mbi te gjitha komunikimet e meparshrne gojore dhe
me shkrim ndermjet paleve kontraktuese qe i perkasin objektit te kesaj kontrate. Palet ne kete
kontrate bien dakort dhe njohin se ndonje, cdo dhe te gjitha termat dhe dispozitat e kesaj Kontrate
jane thelbesore dhe te domosdoshrne. Persa me siper, secila pale ne kontrate premton dhe garanton
palen tjeter shkarkimin me mirebesim te te giithe detyrimeve te tyre ne perputhje me ndonje, cdo
dhe te gjitha termat dhe dispozitat e saj. Per me teper, palet deklarojne shprehimisht se gjate zbatimit
te kesaj kontrate, ata kane marre parasysh ndonje dhe te gjitha ndryshimet e paparashikuara te

rrethanave. Me tej, palet ne kete konhate bien dakort te permbushin cdo akt tjeter, te zbatojne ato

dhe te nenshkruajne ato, ne rast se ato mund te jene te nevojshme ose te pershtatshrne per te
plotesuar qellimin dhe synimin e kesaj Kontrate deri ne regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar sipas

kerkesave te ligjit ne fuqi.

8. ZGJEDHJA E LEGJISLACIONIT DTM JURIDIKSIONIT

Kjo Kontrate do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar, Ligjin Nr.

9901 dt 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, dhe cdo mosmarrdveshje do te

zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.

9. DISPOZITA TE FLINDIT
Kjo Kontate do te hyje ne fuqi ne momentin e nenshkrimit te saj.

Palet deklarojne se e kane kuptuarpermbajtjen e kontrates dhe e kane pranuar atepa asnje rezerve.

Kontrata hartohet ne kater (a) kopje te njejta ne gjuhen shqipe, nga te cilat nje e mbajne palet, nje

kopje do te depozitohet ne Regjistrin Tregetar dhe nje kopje do te depozitohet ne aktet e Shoqerise.

Fq.3
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Kontrata e Shitjes te kuotave te kapitalit u
qarte n€ prani te Paldve kontrakfuese, td ,

Noterja me zd, te larte dhe ne menyre te
se e kuptuan permbajtjen e saj dhe

meqen€se shprehin vullnetin e tyre te e njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e

nenshkruajne ate rregullisht perpara meJe

Une Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62 td ligJit nr. ll0, date
20.12.2018 "Pdr Noterin6", vdrtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbatim te Ligiit 9887, date 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e te dhenave Personale", une Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj td dhEnat personale te subjekteve te kesaj kontrate, nE mdnyre t€
drejte dhe te ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES

Gledi RrushiElvis Rnrshi
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r i Barr€ve

Rr. e Dibres, Qendra a Biznesil AK,
'Selvia', KatiV
TIRANE, SHOIPERI

TEUFAX.:3ss 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKTMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit:

Data e Rezultalit te Kerkimit:

Ora e Rezultatit te Kerkimit:

Lloji i Kerkimit:

Numri i Dokumentit:

Relerenca e Perdoruesit:

ELVIS FATBARDH RRUSHI

GLE ART SH.P.K.

D-20220106103928497

06.01.2022
10:39:28AM

D400-221-1410

n
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L}a{A e Sr:typit 6'1'2022 Faeoa ", e 1 Ora e ShtYPit 10:39:31AM

rTBSY
Siguruefrf

.W{A,E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI O



i Barr€ve

Rr. e Dibres, Qendra e BiznositAK,
'SeMa', Kati v
TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX-:355 4 2420005

TEL:355 4 2420000

Email: rbs@men-al.com

FATURE

Ernri i Perdoruesit:

Adresa:

MIMOZA

RAMIZ

SHEHU

RR: ABDYL FRASHERI, PALLATI 3/3

TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Nr. i Llogarise:

Date:

Psrshkrimi:

Balanca Perpara:

Debi

Balanca Aktuale:

Komente:

D-202201 061 03928497

400-221

06.a1.?022

Leke 4.700.00

I ekq 1.900.00

Leke 2.800.0Q

Pagese kerkim regjistrimi

Dara e Shtypit 6.1.2022
Ora e Shtypit 10:39:30AM
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